
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 21.11.2024 №214 
с. Успенское 

 
 

Об утверждении Перечня муниципальных программ Успенского сельского поселения 
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением  Совета депутатов Успенского сельского поселения от 
12.09.2018  № 164 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Успенском сельском поселении»  

  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
         1. Утвердить перечень муниципальных программ Успенского сельского поселения (Приложение). 
   2. Считать утратившим силу постановление от 05.12.2023 № 239 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Успенского 
сельского поселения». 

   3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Успенского сельского 
поселения Морозову И.Ф. 
        5. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 
сельского поселения в сети «Интернет». 

 
 

Глава поселения                                                         Ю.В. Шанаева 

 

 
 
 

Приложение 
к постановлению Администрации  
Успенского сельского поселения 

от 21.11.2024 № 214 

  

 Муниципальная программа Успенского сельского поселения 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 
Подпрограммы 

Сроки реализации 
муниципальной 

программы 

Ответственный за 
реализацию муниципальной 

программы 

1 

«Создание 

комфортных условий 

проживания 

населению 

Успенского сельского 

поселения на 2025 – 
2027 годы» 

«Обеспечение реализации муниципальной 
подпрограммы «Создание комфортных условий 
проживания населения Успенского сельского 
поселения на 2025-2027 годы». 
 

2025-2027 
годы 

Зам. главы Администрации 
Успенского сельского 
поселения Морозова И.Ф. 
Главный специалист 
Администрации Успенского 
сельского поселения  
Бойцова О.М.  
Старший служащий 

Администрации Успенского 
сельского поселения 
Бадичева Ю.М. 
Ведущий служащий 
Администрации Успенского 
сельского поселения 
Хребтова К.О. 
 

 
 

 

 

Пятница, 29 ноября 2024 года № 15                                               распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 



Бюллетень «Успенские новости» 29 ноября 2024 года №15                                                                2 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 22.11.2024 №215 
с. Успенское 

 

 

О внесении изменений в Состав комиссии по приемке выполненных работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Успенского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Успенского сельского 

поселения от 01.11.2021 № 215 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Состав комиссии по приёмке выполненных работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Успенского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Успенского сельского поселения от 01.11.2021 
№ 215, следующие изменения: 

1.1. Состав комиссии изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Успенского сельского поселения в сети «Интернет». 
 
 

Глава поселения                                              Ю.В. Шанаева 
 
 
 

Утвержден 
постановлением Администрации 
Успенского сельского поселения 

От 22.11.2024   № 215 

  
 

СОСТАВ КОМИСИИ ПО ПРИМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ПО РЕМОНТУ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 
Шанаева Юлия Валентиновна - председатель комиссии, Глава  Успенского сельского поселения 
Морозова Ирина Федоровна - заместитель председателя комиссии, заместитель Главы администрации 

Успенского сельского поселения  

Бадичева Юлия Михайловна 
 

- секретарь комиссии, старший служащий Администрации Успенского 
сельского поселения 

Члены комиссии:   
Представитель подрядной организации - По согласованию 

   
 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 22.11.2024 №216 
с. Успенское 

 

О внесении изменений в Состав комиссии по обследованию автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Успенского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Успенского сельского поселения от 11.12.2014 № 

104 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Состав комиссии по  обследованию автомобильных дорог общего пользования местного значения Успенского 

сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Успенского сельского поселения от 11.12.2014 № 104, следующие 
изменения: 

1.1. Состав комиссии изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
 
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Успенского сельского поселения в сети «Интернет». 
 



Бюллетень «Успенские новости» 29 ноября 2024 года №15                                                                3 
 

 
Глава поселения                                                    Ю.В.Шанаева 
 

Утвержден 

постановлением Администрации 
Успенского сельского поселения 

От 22.11.2024  № 216 

 

 

СОСТАВ КОМИСИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ 

ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 
Шанаева Юлия Валентиновна - председатель комиссии, Глава Успенского сельского поселения 
Морозова Ирина Федоровна   - заместитель председателя комиссии, заместитель Главы администрации 

Успенского сельского поселения 

Бадичева Юлия Михайловна - секретарь комиссии, старший служащий администрации Успенского 
сельского поселения 

Федотенко Александр Юрьевич            
- 

депутат Совета депутатов Успенского сельского поселения (по 
согласованию) 

            
- 

представитель отдела ГИБДД МО МВД России по Чудовскому району (по 
согласованию) 

 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 29.11.2024 №219 

с. Успенское 
 

Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

Успенского сельского поселения 
 
 

       В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 3 Постановления Правительства Российской 
Федерации от 6 мая 2016 года N 393 "Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

Успенского сельского поселения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Успенского 
сельского поселения. 
 
 
 

Глава поселения                                                               Ю.В. Шанаева 

 
 

 
Утверждено постановлением Администрации 

 Успенского сельского поселения  
от 29.11. 2024 № 219 

 
 

Порядок 

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности  по платежам в бюджет Успенского сельского поселения 

 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 3 
Постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года N 393 "Об общих требованиях к порядку принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" (далее - 
Постановление N 393) и устанавливает порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет Успенского сельского поселения (далее - о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет). 

2. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к 
взысканию в случае: 

https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=200846;fld=134;dst=4377
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=197715;fld=134;dst=100007
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=200846;fld=134;dst=4377
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=197715;fld=134;dst=100007


Бюллетень «Успенские новости» 29 ноября 2024 года №15                                                                4 
 

 
1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в порядке, установленном 

гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации; 
2) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет в соответствии с Федеральным 

законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" в части задолженности по платежам в бюджет, не 
погашенным по причине недостаточности имущества должника; 

3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по 
причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности их погашения учредителями (участниками) указанной 
организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации; 

4) принятия судом акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания 
задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе 
вынесения судом определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по 

платежам в бюджет; 
5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении 

взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 
октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности по платежам в бюджет прошло 
более пяти лет, в следующих случаях: 
- размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о 
несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве; 
- судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено производство по делу о 
банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле 

о банкротстве. 
3. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет принимается Администрацией 

сельского поселения (далее - администратором доходов бюджета) на основании следующих документов, подтверждающих обстоятельства, 
предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка: 
а) выписки из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет 
Успенского сельского поселения; 
б) справки администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет 
Успенского сельского поселения; 

в) документов, подтверждающих случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Успенского 
сельского поселения, в том числе: 
- документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его 
умершим; 
- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении деятельности 
вследствие признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет, из Единого государственного 
реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет; 
- судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по 

платежам в бюджет в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе определение суда об 
отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании задолженности по платежам в бюджет; 
- постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного 
документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона "Об исполнительном производстве". 

4. Проект решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Успенского сельского 
поселения подготавливается комиссией по поступлению и выбытию активов, созданной Администрацией сельского поселения 
(администратором доходов бюджета) (далее - комиссия) в месячный срок, со дня возникновения оснований, предусмотренных пунктом 2 
Порядка. 

5. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Успенского сельского поселения 
подготавливается комиссией и оформляется актом, содержащим следующую информацию: 
а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица); 
б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет 
налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица); 
в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 
г) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет 
Успенского сельского поселения, его наименование; 

д) сумма задолженности по платежам в бюджет Успенского сельского поселения; 
е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в бюджет Успенского сельского поселения;  
ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Успенского сельского поселения; 
з) подписи членов комиссии. 

6. Оформленный комиссией акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Успенского 
сельского поселения утверждается Главой сельского поселения. 

7. Списание (восстановление) в бюджетном (бухгалтерском) учете задолженности по платежам в бюджет осуществляется 
администратором доходов бюджета на основании решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет. 

Порядок отражения операций по списанию (восстановлению) в бюджетном (бухгалтерском) учете задолженности по платежам в 

бюджет устанавливается Министерством финансов Российской Федерации. 
 
  

 
 
 
 
 

 
 

https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=201061;fld=134
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=201229;fld=134;dst=100348
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=201229;fld=134;dst=100349
file:///H:/2024/постановления/ноябрь/постановления.docx%23Par37
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=201229;fld=134;dst=100348
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc;base=RZB;n=201229;fld=134;dst=100349
file:///H:/2024/постановления/ноябрь/постановления.docx%23Par48


Бюллетень «Успенские новости» 29 ноября 2024 года №15                                                                5 
 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

От 28.11.2024 №15-рп 
с. Успенское 

 

О публичных слушаниях 
 
 

В соответствии с главой 6 Положения о бюджетном процессе в Успенском сельском поселении, порядке проведения публичных 
слушаний по проекту бюджета и годовому отчету об исполнении бюджета Успенского сельского поселения, утвержденным решением 

Совета депутатов Успенского сельского поселения от 12.09.2018 года № 164: 
       1. Назначить и провести публичные слушания по проекту бюджета Успенского сельского поселения на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов в 16 часов  12 декабря 2024 года в помещении Администрации Успенского сельского поселения по адресу с. Успенское, 
ул. Коммунарная, д.6, помещение 3. 
          2. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по проекту бюджета Успенского сельского поселения на 2025 год 
и плановый период 2026-2027 годов Главу поселения Шанаеву Ю.В. 
       3. Поручить ответственному за проведение публичных слушаний: 

- опубликовать проект бюджета Успенского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов до 02 декабря 

2024 года; 
- проинформировать граждан о проводимых публичных слушаниях. 

       4. Опубликовать распоряжение и информационное сообщение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном 
сайте Администрации Успенского сельского поселения в сети Интернет. 

 

 

Глава поселения                                                             Ю.В. Шанаева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

Главный редактор: Шанаева Юлия Валентиновна Подписан в печать: 29.11.2024 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  

 

 


	Приложение

